5

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.12.2021 № 604-п
«Об утверждении Положения о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством, Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.12.2021 № 604-п «Об утверждении Положения о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской области» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются руководитель Контрольного органа либо лицо, его замещающее, первый заместитель руководителя Контрольного органа, заместитель руководителя Контрольного органа.».
2.	подпункт 2 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«2) для объектов контроля, отнесенных к категории значительного риска, – не более одного обязательного профилактического визита в 3 года;».
3. Приложение 2 к Положению о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ должностных лиц Контрольного органа, осуществляющих региональный государственный экологический контроль (надзор)
- Член Правительства Ивановской области - директор Контрольного органа либо лицо, его замещающее.
- Первый заместитель директора контрольного органа.
- Заместитель директора Контрольного органа, начальник отдела государственного экологического надзора.
- Ведущий советник отдела государственного экологического надзора, старший государственный инспектор отдела государственного экологического надзора, государственный инспектор отдела государственного экологического надзора.».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png